

7. Partnerskab om juletræsfest (2012-27413)

Et element i Områdefornyelsens arbejdsmetode og forankringsstrategi, er at indgå partnerskaber med de mange organisationer og institutioner, der arbejder i området. Områdefornyelsen udbyder pt. ca. 10 partnerskaber – heraf et partnerskab om juletræsfest.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

1. at Vesterbro Lokaludvalg beslutter om Lokaludvalget skal ansøge om at indgå i partnerskabet om en årlig juletræsfest

Problemstilling

Kriterier for partnerskabet

Områdefornyelsen ønsker et partnerskab med børneinstitutioner i bydelen til at arrangere et årligt juletræsarrangement i Enghave Parken. Pynt til træet skal laves af børnene, som også pynter træet. Efterfølgende tændes træet til glæde for hele Vesterbro.

Inddragelsen af børn i forbindelse med december måneds juletræsarrangement, skal sikre, at Områdefornyelsen får 'adgang' til børnenes visioner og drømme for deres bydel. På den måde får Områdefornyelsen viden om, hvad der rører sig blandt de yngste af kvarterets borgere og får bedre mulighed for at inddrage mere konkret fokuseret under de enkelte indsatser.

Succeskriterier:

- 2012-2017: Minimum 200 børn fra Centrale Vesterbros institutioner laver julepynten til juletræet
- 2012-2017: Minimum 20 børn høres om visioner og drømme for det Centrale Vesterbro
- 2012-2017: Minimum 300 vesterbroere deltager hvert år i juletræsfesten

Prioritering: 200.000 kr., projektet vil køre i 2012-2016 med et årligt budget på 40.000 kr.

Løsning

Sekretariatet foreslår, at Vesterbro Lokaludvalg byder ind på dette partnerskab. Der er i sekretariatet erfaring med at lave (genbrugs)julepynt i samarbejde med skoler og daginstitutioner, samtidig med, at Lokaludvalget via Naturværkstedet har en god kontakt til bydelens skoler og daginstitutioner. Miljøpunktet Vesterbro/Sydhavn har i en årrække før virksomhedsoverdragelsen til Lokaludvalget, stået for et langsigtet træk og oplysningsarbejde i forhold til, hvordan det er muligt at afholde en miljørigtig og grøn jul. Hvis Vesterbro Lokaludvalg byder ind på dette partnerskab vil det være en videreførelse af denne tradition, hvor vi – helt i overensstemmelse med Agenda 21-målene bidrager til at anviser muligheder for miljøvenlig adfærd. Det er samtidig tanken at juletræsfesten skal arrangeres i et bredt samarbejde, bla. med de handelsdrivende omkring Enghave Plads, der i julen 2011 bidrog til juletræ på Enghave Plads.

Økonomi

Såfremt Vesterbro Lokaludvalg indgår i et partnerskab med Områdefornyelsen om juletræsfest, er

der i regi af Områdefornyelsen sat 200.000 kr. af til projektet i en årrække på 2012-2016 med et årligt budget på 40.000 kr. Med sådan et årligt budget vurderes det, at der heri er ressourcer til hyre arbejdskraft til nogle af de tidskrævende arbejdsopgaver, således at projektet kan indpasses i Lokaludvalgets årsplan.

bilag

Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 23.02.2012

Indstillingen blev tiltrådt

